否 是

丹东深

水海纳

水务环

保有限

公司

2021 年

04 月 28

日

29,300

2021 年

09 月 24

日

29,300

连带责

任担

保、质

押

丹东深水

股权以及

东港市工

业污水处

理厂建设

PPP 项目的

经营收费

权

无
15

年
否 是

山东深 2022 年 1,000 2022 年 1,000 连带责 无 无 1年 否 是

深水海纳水务集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

50

（3） 长治深水 10,000 万元，质押其所持有的屯留县煤化工工业园区污水处理一期工程 PPP 项目特许经营权项下污水处

理服务费收费权以及公司持有长治深水的股权

（4） 江苏深水 8,000 万元，质押其持有的“江苏省泗阳县新一水厂扩建工程”特许经营收费权

（5） 丹东深水 29,300 万元，质押东港市工业污水处理厂建设 PPP 项目的特许经营收费权及公司持有的丹东深水股权

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

深水海纳

水务集团

股份有限

公司

辽宁东港

经济开发

区管理委

员会

48,930.74 83.00% 361.10 25,060.18 正常 否 否

深水海纳

水务集团

股份有限

公司

阳原县人

民政府
25,177.14 0.81% 126.69 126.69 正常 否 否

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2021年 12月 20日召开第二届董事会第二十八次会议审议通过了《关于设立沧州深水海纳环保有限公司的议案》，

并于 2022年 1月 7日已完成工商注册登记手续。

2、2022年 1月 7日召开第二届董事会第二十九次会议审议通过了《关于设立张家口深水海纳环保有限公司的议案》，

并于 2022年 1月 13日已完成工商注册登记手续。

深水海纳水务集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

132,955,520 75.00% 0 0 0 -78,639,289 -78,639,289 54,316,231 30.64%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

115,855,520 65.35% 0 0 0 -61,539,289 -61,539,289 54,316,231 30.64%

其

中：境内

法人持股

86,051,364 48.54% 0 0 0 -56,435,133 -56,435,133 29,616,231 16.71%

境内

自然人持

股

29,804,156 16.81% 0 0 0 -5,104,156 -5,104,156 24,700,000 13.93%

4、外

资持股
17,100,000 9.65% 0 0 0 -17,100,000 -17,100,000 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

17,100,000 9.65% 0 0 0 -17,100,000 -17,100,000 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

44,324,480 25.00% 0 0 0 78,639,289 78,639,289 122,963,769 69.36%

1、人

民币普通

股

44,324,480 25.00% 0 0 0 78,639,289 78,639,289 122,963,769 69.36%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

深水海纳水务集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

52

他

三、股份

总数
177,280,000 100.00% 0 0 0 0 0 177,280,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 3 月 30 日，首次公开发行前限售股份满十二个月，公司依据深圳证券交易所相关规定申请该股份上市流通。本

次解除限售股份为首次公开发行前已发行股份，解除限售股东户数共 17 户，股份数量为 78,639,289 股，占公司总股本

的 44.3588%。具体内容详见 2022 年 3 月 25 日公司在巨潮资讯网披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公

告》（公告编号：2022-012）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

李海波 24,700,000 0 0 24,700,000 首发前限售股
2024 年 3 月

30 日

西藏海纳博创

投资控股有限

公司

19,166,231 0 0 19,166,231 首发前限售股
2024 年 3 月

30 日

李琴 17,100,000 17,100,000 0 0 首发前限售股

已于 2022 年 3

月 30日解除

限售

西藏大禹投资

有限公司
17,783,120 17,783,120 0 0 首发前限售股

已于 2022 年 3

月 30日解除

限售

深圳市深水投

资合伙企业

（有限合伙）

10,450,000 0 0 10,450,000 首发前限售股
2024 年 3 月

30 日

中小企业发展

基金（深圳有

限合伙）

9,014,000 9,014,000 0 0 首发前限售股

已于 2022 年 3

月 30日解除

限售

宏图一号（天

津）股权投资

基金合伙企业

4,989,210 4,989,210 0 0 首发前限售股

已于 2022 年 3

月 30日解除

限售

深水海纳水务集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

53

（有限合伙）

宁波杭州湾新

区九熹源清投

资合伙企业

（有限合伙）

3,650,641 3,650,641 0 0 首发前限售股

已于 2022 年 3

月 30日解除

限售

中投（银川）

产业投资合伙

企业（有限合

伙）

3,649,808 3,649,808 0 0 首发前限售股

已于 2022 年 3

月 30日解除

限售

袁于瑶 3,266,667 3,266,667 0 0 首发前限售股

已于 2022 年 3

月 30日解除

限售

深圳安信乾新

二期股权投资

合伙企业（有

限合伙）

3,266,667 3,266,667 0 0 首发前限售股

已于 2022 年 3

月 30日解除

限售

首发前其他限

售股
15,919,176 15,919,176 0 0 首发前限售股

已于 2022 年 3

月 30日解除

限售

合计 132,955,520 78,639,289 0 54,316,231 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
17,945

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见

注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

李海波
境内自

然人
13.93% 24,700,000 0 24,700,000 0

西藏海

纳博创

投资控

股有限

公司

境内非

国有法

人

10.81% 19,166,231 0 19,166,231 0

西藏大

禹投资

有限公

司

境内非

国有法

人

9.48% 16,806,720 -976,400 0 16,806,720

李琴
境外自

然人
7.65% 13,554,399 -3,545,601 0 13,554,399

深圳市

深水投

资合伙

企业

（有限

合伙）

境内非

国有法

人

5.89% 10,450,000 0 10,450,000 0

深水海纳水务集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

55

上述股东涉及委托/

受托表决权、放弃

表决权情况的说明

无

前 10 名股东中存在

回购专户的特别说

明（参见注 11）

无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

西藏大禹投资有限

公司
16,806,720

人民币普

通股
16,806,720

李琴 13,554,399
人民币普

通股
13,554,399

中小企业发展基金

（深圳有限合伙）
9,014,000

人民币普

通股
9,014,000

上海吉梵资产管理

有限公司－宏图一

号（天津）股权投

资基金合伙企业

（有限合伙）

4,989,210
人民币普

通股
4,989,210

宁波杭州湾新区九

熹源清投资合伙企

业（有限合伙）

3,650,641
人民币普

通股
3,650,641

谢德兴 2,591,743
人民币普

通股
2,591,743

深圳安信乾新二期

股权投资合伙企业

（有限合伙）

2,380,667
人民币普

通股
2,380,667

深圳安信乾新股权

投资基金

合伙企业（有限合

伙）

2,280,667
人民币普

通股
2,280,667

袁于瑶 2,221,588
人民币普